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Til IV. C. 34. I Henhold til et fra Arkitekten for det store kongelige Biblio- 
teks nye Bygning modtaget Overslag vil der til Anskaffelse af Inventar til Biblioteket 
blive Brug for et Beløb paa 146,000 Kr. En Del af dette Inventar vil det være nød- 
vendigt at sætte i Arbejde i Begyndelsen af det kommende Aar, for at Aabningen af 
Biblioteket ikke skal udskydes paa Grund af manglende Inventar, og man anser det 
derfor for rigtigst, at den fornødne^Bevilling til Anskaffelse af Inventar gives ved Fi- 
nansloven for næste Fin'ansaar, hvorfor man har opført 46,000 Kr. som første Del af 
en Bevilling paa i alt 146,000 Kr. i det omhandlede Øjemed, hvilket antagelig svarer 
til det Beløb, der allerede i Finansaaret 1905-06 vil blive Anvendelse for. 

Til IV. C. 35. Cand. theol. 'J. Oskar Andersen, der i de 3 sidste Finansaar 
under § 21 VI. A. 3. har oppebaaret en Understøttelse paa 800 Kr. aarlig, har an- 
draget om, at der af Statens Midler maatte blive ydet ham én fortsat Understøttelse, 
særlig til Udarbejdelse og Udgivelse af et Værk om de ældste kristne Kirkebygninger. 

Medens mail paa den ene Side ingen Anledning finder til at søge den An- 
drageren under § 21 VI. A. 3. tillagte Understøttelse fornyet, idet man bestemt maa 
holde paa, at Understøttelser under nævnte Konto ikktm gives som 홢treaarige", finder 
man paa den anden Side, at der er god Grund til at støtte Andragereh, saaledes at 
han sættes i Stand til at bringe det nævnte Værk frem, hvilket ikke vil kunne ske 
medmindre der ydes ham en Understøttelse dertil. Man skal derfor paa det bedste . 
anbefale, at den foreslaaede Understøttelse bevilges ham. 

Til IV. O. 36. Efter at der i Løbet af den sidste Menneskealder rundt om i 
andre Lande er gennemført omfattende Masseundersøgelser af Folkenes Legemsbyg- 
ning og øvrige fysiske Forhold, føles det nu ved adskillige Lejligheder som et alvor- 
ligt Savn, at der i denne Henseende saa godt som intet vides om vort eget Folk; For 
at afhjælpe dette Savn ere Generallæge Laub, Professor ved Universitetet Wester- 
gaard og Politilæge Søren Hansen sammentraadte som en Komité med det Formaal 
at søge dannet et Centralorgan for saadanne Masseundersøgelser, og disse Mænd 
have nu andraget om, at der af Staten maa blive tilstaaet dem en Understøttelse til 
Løsning af den Opgave, de have stillet sig, idet de formene, at Sagen er af èn, saa : I 홢 1, 홢l, I. . I 
stor ,:og almindelig Interesse, at den bør fremmes ved Statens Hjælp. Til Støtte, for 

홢 dette Andragende have de yderligere anført, at det er dens Agt at iværksætte en plan- 
mæssig Undersøgelse af Landets Befolkning ved Udsendelse af lønnede Medhjælpere 
til saadanne Egne, af Landet, hvor Befolkningen endnu har bevaret en saadan typisk 
Karakter, at der kan paaregnes et sikkert Resultat af Undersøgelsen, som kan tjene 
til Udgangspunkt for lignende Undersøgelser i Egne, hvor Forholdene ere mere ind- . 
viklede; det paa denne Maade tilvejebragte Materiale er det Hensigten at samle og 
bearbejde til den Redegørelse for Befolkningens Raceforhold, der tiltrænges som ' 
Bindeled mellem de tilsvarende Undersøgelser, der allerede-foreligge saavel fra Norge 
og Sverige som fra Mellemeuropa. Ligeledes er det Andragernes Agt at indsamle og 
bearbejde saa stort et Materiale, som det ad denne og andre Veje er dem muligt at 
tilvejebringe til Belysning ,af Befolkningens almindelige fysiske Udvikling med særligt 

. Hensyn til Socialhygiejnen, og som væsentligst vil bestaa i Maalingèr og Vejninger af 
Mænd og Kvinder i forskellig Alder og Livsstilling, herunder navnlig Børn og unge 
Mennesker, der beskæftiges i Fabrikker og lignende Virksomheder. Fælles for alle 
disse Opgaver er det, at de kun kunne løses ved Masseundersøgelser, der overstige 
Enkeltmands Kræfter. Da man finder, at Iværksættelsen af en saadan Undersøgelse 
vilde være særdeles ønskelig, skal man meget anbefale den foreslaaede Bevilling. 

Til V. 1. Beløbet er et lignende som de i de, nærmest forudgaaende Finans- 
aar bevilgede. 

Til V. 2. Beløbet søges i Fortsættelse af de paa tidligere Finanslovforslag 
søgte Beløb til Anskaffelse af røgfrit Krudt. : 홢 홢 ; ' 

Til V. 3. Beløbet søges til Forøgelse af Beholdningen af, Maskinskyts., : 

Til V. 4. Beløbet søges i Fortsættelse af det for indeværende Finansaar be- 홢홢 ' ', 
vilgede Beløb til Forøgelse af Beholdningen af Gevær 1889. , : 


